
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3324

DETERMINA
N. 2899 DEL 28/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' UMBRIA DIGITALE 
SCARL NELLA SOCIETA' UMBRIA SALUTE E SERVIZI SCARL E CONTESTUALE RIDENOMINAZIONE 
IN PUNTO ZERO SCARL: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3324 

DETERMINA N. 2899 DEL 28/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' UMBRIA 
DIGITALE SCARL NELLA SOCIETA' UMBRIA SALUTE E SERVIZI SCARL E CONTESTUALE 
RIDENOMINAZIONE IN PUNTO ZERO SCARL: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale n. 2154 del 25/10/2021 è stata approvata la spesa di Euro 
10.525,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 12.840,50 per l’affidamento del servizio annuo di 
assistenza e supporto tecnico ed applicativo alla piattaforma G.I.T., eventualmente rinnovabile per 
un ulteriore anno, di Gestione Intersettoriale del Territorio finalizzata al recupero dell’evasione 
fiscale, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta Umbria Digitale 
S.c.a.r.l. - V ia G. B. Pontani, 39 – 06128 Perugia - C.F. e P.IVA 03761180961 – Smart CIG 
ZE0339AEEC, con stipula mediante lettera commerciale, di cui al Pgn. 200352 del 22/12/2021;

Con nota acquisita al Pgn. 201955 del 24/12/2021 è pervenuta comunicazione che, con 
atto a rogito del Notaio Francesco Ansidei di Catrano in data 14.12.2021 (Repertorio n. 5757 
Raccolta n. 3794) in corso di registrazione presso il competente Registro Imprese, avente effetto 
giuridico dal 01.01.2022, è stato stipulato l’Atto di Fusione per Incorporazione di:
- Umbria Digitale S.c.ar.l., con sede in Perugia, Via Pontani n. 39, CF/PIVA e Reg. Imprese n. 
03761180961
- in Umbria Salute e Servizi S.c.ar.l., con sede in Perugia, Via E. Dal Pozzo snc, CF/PIVA e Reg. 
Imprese n. 02915750547,
in attuazione della L.R. n. 13/2021 “Disposizioni per la fusione per incorporazione di società 
regionali. Nuova denominazione della società incorporante: “PuntoZero S.c.ar.l.”.

Preso atto che l’efficacia della suddetta fusione decorre dal 1° Gennaio 2022 e pertanto da 
tale data Umbria Salute e Servizi Scarl – che contestualmente assumerà la denominazione di 
“Punto Zero S.c.ar.l.” – subentra senza soluzione di continuità ed a pieno titolo, ai sensi degli artt. 
2504 e seguenti c.c., in tutto il patrimonio attivo e passivo, nonché in tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi, ivi compresi i rapporti di lavoro, azioni, diritti, licenze, autorizzazioni così come in tutti gli 
obblighi ed impegni di qualsiasi natura della Società incorporata.

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3324 

DETERMINA N. 2899 DEL 28/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' UMBRIA 
DIGITALE SCARL NELLA SOCIETA' UMBRIA SALUTE E SERVIZI SCARL E CONTESTUALE 
RIDENOMINAZIONE IN PUNTO ZERO SCARL: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto della fusione per incorporazione, con decorrenza dal 01/01/2022, della 
Società Umbria Digitale S.c.ar.l., con sede in Perugia, Via Pontani n. 39, CF/PIVA e Reg. 
Imprese n. 03761180961 nella società incorporante e ridenominata Punto Zero S.c.ar.l., 
con sede in Perugia, Via E. Dal Pozzo snc, CF/PIVA e Reg. Imprese n. 02915750547;

2) di dare atto che, in conseguenza di tale fusione, la società Punto Zero S.c.ar.l., con 
decorrenza dal 1° gennaio 2022, subentra a tutti gli effetti nei rapporti contrattuali stipulati 
dall'Amministrazione comunale di Vicenza con Umbria Digitale Scarl, in particolare, nel 
contratto stipulato con lettere commerciale Pgn. 200352 del 22/12/2021, di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 2154 del 25/10/2021 – impegni n. 143100 e 143101, 
richiamato in premessa, e ne assume tutti i diritti e tutti gli obblighi;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune.

  
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3324 

DETERMINA N. 2899 DEL 28/12/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' UMBRIA 
DIGITALE SCARL NELLA SOCIETA' UMBRIA SALUTE E SERVIZI SCARL E CONTESTUALE 
RIDENOMINAZIONE IN PUNTO ZERO SCARL: PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/12/2021 da Lorenzo Beggiato con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


